CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

                        Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55-Centro

                CEP 07901-020 CNPJ. nº 50.528.983/0001-01

                                                    Tel/Fax 4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

     INDICAÇÃO   Nº  71/2022

                                              DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

MANDATO COLABORATIVO VEREADOR VIDALI

Senhor Presidente

Nobres Pares

                                                       INDICO à Mesa, obedecidas as formalidades regimentais,

solicitar a Sra. RENATA TORRES DE SENE, D.D. Prefeita Municipal, que solicite por gentileza junto

a Secretaria de obras e coordenação trânsito o estudo para implantação e instalação dos seguintes

instrumentos de controle de velocidade: Semáforo, Lombada eletrônica e Radar na Avenida Afonso

Moreno.

JUSTIFICATIVA

O Mandato colaborativo do Professor Agnaldo Vidali junto as lideranças de bairros indicar,

redutores de velocidade na rua supracitada pois os mesmos serão uma forma de tentar conter o

excesso de velocidade que tanto nos preocupa, tendo em vista que o trânsito de veículos flui em

velocidade elevada no referido local, colocando em risco a integridade física dos pedestres

(principalmente crianças). Fazemos a seguinte indicação diante de um indeferimento da

coordenadoria de trânsito, porém no local citado temos um elevado número de acidentes de trânsito

e a população faz um grande apelo por meio deste gabinete.

Plenário Vereador, data supra.

AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL

Prof. AGNALDO VIDALI

-VEREADOR-

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E MEIO

AMBIENTE